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امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
أفضَلُ الأدَب ما بَدَأتَ بهِ نَفسَکَ.

بهترین ادب آن است که از خود آغاز کنی.
)میزان الحکمه ، حدیث ۳۶۹(
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...تازه های مطبوعات
شرق - خوب و بد روحانی )یا حداقل بخش زیادی از آن(  •

در محکمه تاریخ قطعاً به پای اصلاح طلبان نوشته می شود... 
بخشی از اصلاح طلبان به این فکر هستند که هر چه سریع تر 
فاصله خود را با روحانی و دولتش حفظ کنند و بحث عبور از 
روحانی رسماً در ساختار داخلی کلید می خورد...آیا اصلاح 
طلبان به همین راحتی می توانند شانه از زیر بار مسئولیت 
خالی کنند؟! آیا از تمام عبورهای پیشین نباید عبرت گرفت 

که تقدیم دودستی قدرت به رقیب است؟
کیهان - واردات نفت کره جنوبی از ایران در دو ماه منتهی  •

به از سرگیری تحریم ها به صفر رسید. اما ما همچنان بازارهای 
پرسود خودمان مانند لوازم خانگی، خودرو، گوشی موبایل، 
صوتی تصویری و... را در اختیار آن ها گذاشته ایم. چرا مسئولان 
کشورمان به کره جنوبی که جزو اولین کشورهایی است که 
واردات نفت از ایران را متوقف کرده، همچنان روی خوش نشان 
می دهند و بازارهای پرسود را به سادگی تقدیم آن ها می کنند؟ 

آرمان - بهمن کشاورز در واکنش به سخنان آیت ا... یزدی  •
مبنی بر این که حقوقدانان سعی کنند با خانم ها به واسطه 
»کید« آن ها تنها نباشند گفت: ایشان به مطلق »حقوقدان« 
اشــاره دارنــد که لاجرم مقامات قضایی و وکلا و مشاوران 
حقوقی را در بر می گیرد و طبعا این سوال نیز مطرح می شود 
که این افراد به ویژه در مواقعی که موضوع بحث محرمانه است 
چگونه می توانند سفارش ایشان را رعایت کنند. در خصوص 
این که کید و حیله مختص خانم هاست تامل بسیار وجود دارد، 
مردان نه از نظرکمی کمتر از خانم ها هستند و نه میزان کید و 
حیله گری آنان از زنان کمتر است.نمی دانم بیان صریح و علنی 
مطالبی از این گونه- با توجه به میزان تعدد و شیوع مصادیق 

آن- تا چه حد مقرون به مصلحت است؟ 
جوان - اقدام شایسته رئیس کل بانک مرکزی برای حضور  •

در بازار ارز آن هم بدون هیچ مقدمه ای را باید جزو اولین های 
تاریخ ریاست بانک مرکزی برشمرد. نکته مهم هنگام بازدید 
همتی از خیابان فردوسی این بود که بیشتر صرافی های خیابان 
فردوسی و جمهوری تابلو های فروش خود را با قیمت صرافی 
بانک ملی یکی کردند و به همان قیمت فروش داشتند. دلار آزاد 
هم به نرخ 11 هزار و 350 تومان معامله می شد که از قیمت 11 

هزارو ۶00 تومان صرافی ها ارزان تر بود.
قانون – این روزنامه در گزارشی با عنوان »دســت نیاز  •

حماس« به تماس تلفنی اسماعیل هنیه با ظریف و درخواست 
او برای محکومیت پیش نویس قطعنامه سازمان ملل علیه 
فلسطین پرداخت و نوشت: حال که حماس از خواب بیدار 
شده است امیدواریم مسئولان آن ها دیگر در مسیر گذشته 
قدم برندارند و به گونه ای عمل کنند که آینده خوشی را رقم 
بزنند در غیر این صورت هستند گروه های جهادی که ایران 
مانند دوران غائله شام آن ها را به سرعت جایگزین کند زیرا 

آزادی قدس از اولویت برخوردار است.
آرمان – فیاض زاهد در گفت و گو با این روزنامه گفت: در  •

1400 جنس جدیدی از سیاست مــداران ظهور خواهند 
کرد. در انتخابات مجلس شاهد یک تحول خواهیم بود. اگر 
اصلاح طلبان نتوانند اکثریت را به دست آورند، این به معنای 
غلبه جبهه پایداری و سنتی راست نخواهد بود؛ بلکه شاهد 
چیزی شبیه یک مجلس مستقل تر و از نظر سیاسی کم هویت تر 

خواهیم بود، لذا آینده سیاسی رنگین کمانی خواهد بود.

...انعکاس
پارس نیوز نوشت : یاسر جبراییلی کارشناس اقتصاد  •

سیاسی درباره شکایت معاون سابق سازمان محیط زیست 
گفت: درباره مسائلی که در برنامه ثریا مطرح شد خانم ابتکار 
دست روی یک حاشیه گذاشتند و در حال دامن زدن به این 
حاشیه هستند. البته  ان شــاء ا... در دادگــاه مسئله روشن 
خواهد شد، اما نباید این حاشیه بر متن غلبه کند. وی ادامه 
داد: مسئله اصلی این است که دولت برخلاف قانون اساسی 
از آبان 94 در حال اجرای پیوست موافقت نامه پاریس است، 

در حالی که روند حقوقی این موافقت نامه طی نشده است.
اعتماد  آنلاین مدعی شد : پس از فراز و نشیب های بسیار  •

قرار است چهارشنبه  لایحه CFT که از سوی شورای نگهبان 
به دلایل خلاف شرع، قانون و مخالف منافع ملی بودن رد 
شده بود، از سوی نمایندگان مجلس دوباره بررسی شود. 
حالا که قرار است بار دیگر نمایندگان در خصوص CFT نظر 
خود را اعلام کنند، مخالفان بار دیگر دست به کار شده اند و 
بعضی از نمایندگان مجلس از ارسال موج جدید پیامک هایی 
که احتمالا از منشاء همان پیامک های قبلی ارسال می شود، 
خبرداده اند اما به گفته این نمایندگان تعداد این پیامک ها که 
از خراسان و با پیش شماره 915 ارسال می شود کم شده و در 

مقایسه با پیامک های قبلی لحن ملایم تری دارد.
 خبرآنلاین مدعی شد  : خداداد عزیزی، بازیکن سابق  •

تیم ملی کشورمان با عقد قراردادی با یک برنامه تلویزیونی 
در شبکه 3 صدا و سیمای کشورمان به زودی در قامت مجری 
تلویزیونی ظاهر می شود.بعد از موج ورود فوتبالیست ها به 
برنامه های تلویزیونی که با مهرداد میناوند و علی انصاریان آغاز 

شد، حالا شاهد حضور خداداد عزیزی خواهیم بود.
تابناک  مدعی شد  : دو منبع نزدیک به خانواده های  •

ــران به NBC گفته اند، این  آمریکایی های زنــدانــی در ای
خانواده ها از دولت ترامپ خواسته اند، روادید آمریکا برای 
فرزندان مقامات عالی رتبه ایرانی را رد کرده و باطل کند، اما 
کاخ سفید هنوز اقداماتی را در این خصوص انجام نداده است. 

ــن کــلــبــاســی  • ــم ــه ــد : ب ــن نـــیـــوز  مـــدعـــی شـ ــت ــول ب
خبرنگار  بی بی  سی فارسی در توئیتی به سخنان علی مطهری 
مبنی بر این که بخشی از دلایل خروج ترامپ از توافق هسته 
ای به مخالفانی مربوط می شد  که با کارشکنی اجازه ندادند 
برجام اجرا شود، اشاره کرد و نوشت: »این شوخی ها چیست 
که نایب رئیس مجلس می کنه؟ برجام و تأسیسات هسته ای 
که سهلِ، اگر ایران همه موشک هاش رو هم بار می زد می رفت 
کاخ سفید تحویل می داد، باز ترامپ، بولتون یا پمپئو با فشار 
نتانیاهو و حمایت تشویق شدید میلیاردر اسرائیلی-آمریکایی 

شلدون ادلسون، از برجام خارج می شدند.«
عصرایران نوشت: فضای مجازی باعث شده است بعد از  •

سال ها مسئولان و مردم بدون واسطه با هم حرف بزنند. پس 
لطفا با سدی به نام فیلتر این فرصت را نسوزانیم. نگاه کنید 
امروز بسیاری از مسئولان آن هم در رده های بالا در توئیتر 
حضور دارند و نظرات خود را بدون واسطه بیان می کنند و 
مردم هم بدون ترس و لکنت زبان در این فضا با آن ها سخن 
می گویند. حتی برخی از مسئولان دعواهای خود را هم در 
توئیتر انجام می دهند. باور کنید که اگر از این فضا به خوبی 

استفاده شود دیگر نباید چندان نگران تلخی های آن بود.
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...اخبار کوتاه
جمعه کنفرانس روسای مجالس 6 کشور 

برای مقابله با تروریسم در تهران

العالم - دومین کنفرانس روسای مجالس 
ایــران، پاکستان، ترکیه، چین، روسیه و 
افغانستان با موضوع چالش های مقابله 
با تروریسم و تقویت ارتباطات بین منطقه 
ای جمعه 1۶ آذر در هتل آزادی تهران آغاز به کار می کند.

جلسه کارشناسی این کنفرانس دو روزه، برگزار و روز شنبه 
جلسه در سطح روسای مجالس شش کشور تشکیل می 
شود.رئیس مجلس پاکستان که ریاست اولین دوره این 
کنفرانس را بر عهده دارد، ریاست را به لاریجانی رئیس 

مجلس تحویل می دهد.

نمایش طومار جانبازان علیه تحریم های 
آمریکا در لاهه

باشگاه خبرنگاران - سرپرست گروه 
سلاح های  منع  کنفرانس  به  اعــزامــی 
شیمیایی دربــاره علت سفر ایــن گروه 
گفت: علت اصلی این سفر تاثیرگذاری 
بود.سجاد  کنفرانس  سالن  در  دیپلماسی  کــورس  بر 
قاسمی افزود: تمامی حضار در سالن کنفرانس به شکلی 
عمق فاجعه  شیمیایی را درک کردند که  سفیر آمریکا در 
جلسه با عصبانیت اعلام کرد، حضور جانبازان شیمیایی 
تاثیر به سزایی در سطح بین المللی داشته است.قاسمی 
درباره طوماری که توسط جمعی از جانبازان جمع آوری 
شــده بــود گفت: ایــن طومار بــرای تاثیر در تحریم های 
دارویی و درمانی کشور به دست آمد که در نمایشگاه به 

نمایش گذاشته شد.

احضار محمدرضا خاتمی به قوه قضاییه

ــارس- محمدرضا خــاتــمــی، فعال    فـ
قضاییه  قــوه   بــه  اصلاح طلب  سیاسی 
احضار شد.خاتمی به تازگی در برنامه 
اینترنتی »رو در رو« و در پاسخ به سؤالی 
درباره انتخابات 88 گفته بود که در زمان تجمیع و اعلام 
آرای نهایی انتخابات، هشت میلیون رأی به آرای احمدی 
 نژاد اضافه شده است .براساس این گزارش،  طبق قاعده 
جدید قوه قضاییه مقرر شده است چنان چه افراد حقیقی 
یا حقوقی ادعاها یا اتهام زنی هایی را متوجه دیگران کنند 
باید ظرف مدت 10 روز،  اسناد و مــدارک خود را ارائه 

کنند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

با تاکید بر این که اگر جلوی صادرات نفت ایران گرفته شود نفتی از خلیج فارس 
صادر نخواهد شد، مطرح شد 

تهدید نفتی روحانی 
رئیس جمهور: ایران تلاش می کند تا ملت یمن دربرابر آل سعود پیروز شود 

رئیس جمهور در واکنش به تهدیدهای نفتی 
آمریکا به مقامات کاخ سفید هشدار داد: 
آمریکا بداند اگر بخواهد جلوی صادرات نفت 
ایــران را بگیرد، نفتی از خلیج فارس صادر 
نخواهد شد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر حسن روحــانــی، رئیس 
جمهوری صبح روز گذشته در جریان سفر 
استانی کاروان تدبیر و امید به استان سمنان 
در ورزشگاه تختی شاهرود در اجتماع پرشور 
مردم این شهرستان با تاکید بر این که ملت 
بزرگ ایران نخواهد گذاشت لبخند بر لبان 
دشمن نقش ببندد، تأکید کــرد: آمریکا به 
دنبال کودتا در کشور ما بود اما موفق نشد؛ او 
به دنبال تحریم ایران و جدا کردن خوزستان 
و حمله از طریق عفلقیان بود، اما موفق نشد؛ 
او همچنین به دنبال تحریم سرزمین ایران و 
شکستن قدرت این کشور بود ، اما موفق نشد. 
رئیس جمهور با اشاره به عصبانیت تاریخی 
آمریکا از ایران و ایرانیان، گفت : ملت بزرگ 
و غیور ایران هرگز در برابر آمریکایی ها سر 
فرود نیاورده  و نخواهند آورد؛ آمریکایی ها 
خواستند و اعلام کردند که ایران را از صادرات 
نفت محروم می کنند و ایران را از تبادل تجاری 
با دنیا باز می دارند؛ او می خواست و اعلام کرد 
که ایران را در منطقه و جهان منزوی خواهد 
کرد و گفت  که به اهدافی که در منطقه  در نظر 
دارد دست خواهد یافت، اما ملت ایران در همه 

این نبردها اعلام خواهد کرد که پیروز نهایی 
خواهد بود. وی تصریح کرد: آمریکا بداند که 
ما نفت مان را می فروشیم و خواهیم فروخت 
و او قادر نیست که جلوی فروش نفت ایران 
را بگیرد؛ بدانید که اگر روزی آمریکا بخواهد 
جلوی صادرات نفت ایران را بگیرد، نفتی از 

خلیج فارس صادر  نخواهد شد.

دشمن هیچ ملت همسایه ای نبوده و 	 
نخواهیم بود

روحانی در ادامــه  با اشــاره به این که آمریکا 
می خواهد رابطه ملت ایران با دنیا را تضعیف 
کند، گفت: آمریکا قادر نیست رابطه ما با 
ملت های منطقه را که در طول قرن ها به 
عنوان همسایه مهربان در کنار هم بوده ایم 
بر هم بزند. آن ها همچنین قادر نیستند که 
روابط تجاری ما را با منطقه و دنیا قطع کنند. 
ــود، با  ــه صحبت های خ روحــانــی در ادام
اشاره به اقدامات آمریکا برای  طرح مجدد 
ــران هراسی در منطقه و دنیا  موضوع ای
گفت : آمریکا به دنبال آن است که اروپا، 
چین و هند و همسایگان ایران را از ایران 
جدا کند. این  در حالی است که ما دشمن 
هیچ ملتی از همسایگان خود نیستیم و 
نخواهیم بود. آمریکا نمی تواند میان ایران 
کشورهای  همچنین  و  او  همسایگان  و 

اسلامی تفرقه ایجاد کند.

با انسجام و وحدت از مشکلات پیش رو 	 
خارج خواهیم شد

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به این که به تمام وعده هایی که رئیس 
جمهوری در انتخابات سال 9۶ به ملت بزرگ 
ایران داد، عمل خواهد شد، گفت: از وعده های 
انتخاباتی خود عقب نشینی نخواهم کرد و 
به قول هایی که داده ام عمل می کنم، البته 
شرایط امروز کشور ، شرایطی است که باید 
هماهنگی، وحدت و انسجام بیشتری نسبت 
به قبل وجود داشته باشد، چرا که با انسجام و 
وحدت از مشکلات پیش رو خارج خواهیم شد. 
وی افزود: امروز در کشور مشکلاتی وجود دارد  
که مردم باید ازآن ها مطلع باشند؛ باید دست 
به دست هم دهیم و از مشکلات موجود عبور 
کنیم و همان طور که در ماه های قبل مردم 
گام های خوبی برداشتند و مقداری از فشارها 
کاسته شد، هنوز نیز باید کارهای بسیاری 
انجام شود تا فشار از دوش مردم برداشته شود.

ملت یمن پیروز خواهد شد و آل سعود 	 
شکست خواهد خورد

وی همچنین با اشاره به این که ملت یمن پیروز 
خواهد شد و آل سعود شکست خواهد خورد، 
گفت: ایران تلاش می کند تا مردم مظلوم یمن 
را در برابر متجاوزان آل سعود در صحنه نبرد 

نظامی و سیاسی پیروز و موفق سازد.

انتقاد دوباره ایران از تعلل اروپایی و 
 SPV تکذیب ادعای رویترز درباره

ظریف: اروپا می خواهد بدون هزینه از منافع برجام بهره مند شود  
وزیر امور خارجه در پاسخ به ادعای خبرگزاری 
رویترز درباره حذف فروش نفت از SPV، گفت 
که فروش نفت، محور کانال مالی اتحادیه اروپا 
با ایــران اســت. اشــاره ظریف به خبر ادعایی 
خبرگزاری رویــتــرز اســت که هفته گذشته 
مدعی بود سازوکار پیشنهادی اروپا مسئله 
فــروش نفت، را در بر نمی گیرد. به گزارش 
خانه ملت، وزیر خارجه کشورمان گفت: بر 
اساس اطلاعاتی که ما داریم این گونه نیست، 
زیرا اگر پول نفت ایران به حسابی واریز نشود 
مشخص نیست که پولی برای مراودات وجود 
داشته باشد، از ســوی دیگر قسمت عمده 
صادرات جمهوری اسلامی ایران نفت است 
بنابراین به نظر می رسد برخی فضاسازی ها در 

حال شکل گیری است تا مردم را ناامید کند. 

انتقاد ظریف از اروپا 	 
ــا انتقاد کرد  وزیــر خارجه کشورمان از اروپ
ــدی از طرف  و گــفــت: احــتــیــاط بیش از ح
اروپــایــی هــا احــســاس مــی شــود، اروپایی ها 
می خواهند بدون هزینه برای رفع نگرانی های 
بهره مند  بــرجــام  منافع  از  صرفا  امنیتی، 
ظریف  نیست.  امکان پذیر  ــن  ای کــه  شوند 
ابراز امیدواری کرد که طی روزهــای پایانی 
خبرهای خوبی در این زمینه منتشر شود. 
همزمان عراقچی معاون سیاسی ظریف هم 
می گوید امیدوار است این ساز و کار، در آینده 
نزدیک ثبت و اعلام شود و جزئیات آن پس 
از اعلام و موجودیت آن، به اطلاع هموطنان 

برسد. عراقچی دیروز در گفت و گو با ایرنا با 
بیان این که شرطی برای این ساز و کار وجود 
ــدارد، گفت: نکته مهم این است که برای  ن
عملیاتی شدن آن، باید الزاماتی بیرون از 
این ساز و کار وجود داشته باشد و بانک های 

ایرانی باید بتوانند با این سیستم کار کنند.
به گفته عراقچی اگر بانک های ایرانی که 
اکنون تحت تحریم های آمریکا هستند، تحت 
تحریم های FATF نیز قــرار گیرند، طبیعی 
است نمی توانند با این ساز و کار همکاری 
کنند، نه این که شرطی وجود داشته باشد، 
بلکه یکی از الزامات همکاری با ساز و کار 
اروپا و هر ساز و کار دیگری است. این دیپلمات 
ارشد کشورمان با ابراز امیدواری از به نتیجه 
رســیــدن لــوایــح FATF در مجلس، شــورای 
نگهبان و مجمع تشخیص گفت:اگر تحریم 
هــای FATF بــازگــردد و بانک هــای ایرانی 
قفل شوند، ممکن اســت بانک هــای ما نه 
تنها با اروپا، بلکه با روسیه و چین نیز نتوانند 

همکاری کنند. 
به گزارش مهر، عراقچی پس از دیدار با »شاه 
محمود قریشی« وزیر امور خارجه پاکستان 
نیز با بیان این که اعضای برجام برای جبران 
خروج آمریکا در حال برنامه ریزی هستند، 
گفت: ایران با همکاری اتحادیه اروپا، روسیه 
و چین و دیگر کشورهایی که شرکای تجاری 
تهران محسوب می شوند، در حال طراحی 
راه حل هایی برای باز نگه داشتن مسیرهای 

همکاری هستند.

جلسه ضدایرانی شورای امنیت به درخواست فرانسه و انگلیس 

پاسخ جالب ظریف به ادعاهای موشکی آمریکا 

کشورهای غربی به جای پاسخ گویی درباره وضعیت برجام 
قصد دارند یک بار دیگر شانس خود را برای محکوم کردن 
برنامه موشکی ایــران در شــورای امنیت امتحان کنند. 
خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات ها نوشته است که 
فرانسه و انگلستان روز دوشنبه با طرح ادعــای آزمایش 
موشکی توسط ایران، برگزاری نشست غیرعلنی شورای 
امنیت سازمان ملل متحد با موضوع ایــران را خواستار 
شده اند؛ جلسه ای که قرار بود دیشب پشت درهای بسته 
برگزار شود، اما تا لحظه تنظیم این گزارش، خبری دراین 
باره منتشر نشده است. آمریکا طی روزهای اخیر از اروپایی 
ها خواسته بود که ایران را مورد تحریم موشکی قرار دهند. 
پیشتر آمریکا، چهار بار به علت برنامه دفاع ایران و یک بار به 
علت اغتشاشات دی ماه تلاش کرده که ایران را در شورای 

امنیت محکوم کند، اما هر بار به در بسته خورده است. 
در آخرین بخت آزمایی آمریکا این کشور در حاشیه اجلاس 
ــران را در صدر نگرانی  اخیر سازمان ملل تلاش کرد ای
های بین المللی بنشاند، اما با مواضع قاطعانه کشورهای 
مختلف، واشنگتن مجبور به تغییر موضوع جلسه از ایران 
به مسئله »منع اشاعه سلاح های هسته ای« شد و حتی در 
همین حالت نیز جلسه شورای امنیت به کیفرخواستی علیه 
آمریکا و خروج این کشور از برجام تبدیل شد. پنج شنبه هفته 
گذشته نیز برایان هوک رئیس کارگروه اقدام علیه ایران 
و دو روز قبل از آن وزیر خارجه آمریکا آتش تهیه ابتدایی را 
علیه ایران فراهم کرده و فضاسازی لازم علیه برنامه دفاعی 
و موشکی کشورمان را ترتیب داده بودند. یک روز بعد از 
ادعای وزیر خارجه آمریکا جرمی هانت وزیر امورخارجه 
انگلیس به محکومیت آزمایش موشکی ایران پرداخت. 
به گزارش ایسنا، دیروز دفتر ریاست جمهوری فرانسه نیز 
درباره این مسئله ابراز نگرانی کرد و خواستار توقف آزمایش 
موشک های دارای قابلیت حمل کلاهک هسته ای در 
ایــران شد. البته فرانسه در بیانیه خود به مغایرت تست 
موشکی ایران با قطعنامه 2231 اشاره ای نکرده و در مقابل 
سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز در واکنشی نسبتاً غلیظ 
تر ضمن محکومیت آزمایش های موشکی تهران مدعی شد: 
این آزمایش ها با قطعنامه 2231 شورای امنیت که در سال 

2015 تصویب شد در تضاد است.
 این در حالی است که آزمایش موشک های بالستیک توسط 
ایران به تصریح کارشناسان حقوقی و مقام های سیاسی از 
جمله وزیر خارجه روسیه، نقض قطعنامه 2231 نیست، 
چراکه ادبیات بند موشکی این قطعنامه الزام آور نیست، 

ضمن این که ایران موشکی که برای »هدف مشخص حمل 
کلاهک هسته ای طراحی شده باشد«، در اختیار ندارد. 
سه روز پیش مارک فیتز پاتریک مدیر اجرایی اندیشکده 
بین المللی مطالعات راهبردی تاکید کرد که این آزمایش 
ها با قطعنامه 2231 مغایرتی ندارد. مقامات کشورمان 
تاکنون تست جدید موشکی را تأیید یا رد  نکرده اند. به 
گزارش ایرنا، آمریکا هر سال در آستانه گزارش دبیرکل 
سازمان ملل متحد برای چگونگی اجرای قطعنامه 2231، 
نمایشی را به اجرا در می آورد تا القا کند که ایــران، این 

قطعنامه را نقض کرده است.

پاسخ جالب ظریف به ادعاهای موشکی آمریکا	 
در همین حال وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به 
ادعای پمپئو مبنی بر نقض قطعنامه 2231 توسط ایران 
گفت: ایران به دنبال استفاده از سلاح هسته ای نیست، این 
موشک های ایرانی هم برای حمل سلاح هسته ای تولید 
نشده اند، در واقع موشک های تولیدی ما برای کلاهک 

متعارف طراحی شده اند. 
موشک هایی که برای کلاهک هسته ای طراحی می شود  
نیاز به دقت ندارد و برای این که به دقت برسد نیاز به هزینه 
بالایی دارد. جمهوری اسلامی با حمله اخیر به تروریست ها 
نشان داد که موشک های جمهوری اسلامی کاملًا نقطه زن 
است. ظریف با بیان این که برای طراحی موشک نقطه زن 
نیاز به کلاهک های متعارف است، تاکید کرد: اظهارات وزیر 
خارجه آمریکا درباره آزمایش موشک های ایرانی همانند 
گذشته از پایه غلط است، آن ها بهتر است قطعنامه 2231 

را مطالعه کنند.

ــروع 	  ــش ــه م ــان آمــریــکــا بـ ــ ــ ــد ظـــریـــف از اذع ــن  س
بودن فعالیت های موشکی ایران 

ظریف همچنین در توئیتر بیانیه دو ماه پیش برایان هوک 
نماینده آمریکا را منتشر کرد که در آن اعتراف شده بود 
آزمایش های موشکی ایران مغایرتی با قطعنامه 2231 
نــدارد. به گزارش فارس، وی در توئیتر نوشت: »تمسخر 
قطعنامه شورای امنیت، شکست در اجرای تعهدات ]توسط 
آمریکا[ و پاسخ گو کردن آمریکا بابت عدم پایبندی را پنهان 
نخواهد کرد، به ویژه هنگامی که آمریکا اعتراف می کند که 
قطعنامه 2231 ممنوعیتی برای توانمندی های ایران در 
زمینه بازداری قائل نمی شود. به جای تضعیف ]قطعنامه[ 

2231، بهتر است به سمت پایبندی به آن حرکت کرد.«
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